Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT
Nr. 02-060/01-0078642-2 A/26 dt. 11.01.2026
Mitrovicé

Né zbatim té nenit 12, paragrafi 2, alineja d, dhe nenit 41, t&€ Ligjit Nr. 03/L-
040 Pér vetéqeverisje lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); dispozitat e
Udhézimit Administrativ Nr. 2009/01 Pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésité e
Kryesuesit t€ Kuvendit t€ Komunés; nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, nenit 48
dhe 49, t€ Statutit t€ Komunés; Kuvendi i Komunés né mbledhjen t€ mbajtur mé
dt.11.01.2026 mori kété:

VENDIM
Pér zgjedhjen e Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés

1. Me kété vendim Z. Safet Kamberi zgjedhet Kryesues i Kuvendit t€ Komunés sé
Mitrovicés sé€ Jugut.

2. Kryesuesi i Kuvendit, i zgjedhur sipas pikés 1 té kétij Vendimi, zgjedhet pér
mandatin e nj€jté sikurse ané€tarét e Kuvendit t&€ Komunés.

3. Detyrat, kompetencat dhe pérgjegjésité e Kryesuesit t&€ Kuvendit do t€ jené si¢
jan€ parapar€ me Ligjin pér vetéqeverisjen lokale, Udh€zimin Administrativ Nr.
2009/01 Pér procedurén e zgjedhjes dhe pérgjegjésité e Kryesuesit té€ Kuvendit té
Komunés, Statutin e Komunés sé Mitrovic€s, Rregulloren ¢ punés sé Kuvendit
dhe ligjet tjera né fuqi.

4. Kryesuesi 1 Kuvendit njékohésisht kryeson edhe mbledhjet e Komitetit pér
Politiké dhe Financa.

5. Kryesuesi i Kuvendit t€ komunés, paguhet n€ baz€ té Ligjit Nr.08/L-196 Pér pagat
n€ sektorin publik.

6. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né€ fuqi shtat€ (7) dit€ pas publikimit né
gjuhét zyrtare n€ ueb fagen e Komunés sé€ Mitrovicés sé .[u;,ut
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